REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATA DE REUNIÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA COMISSÃO DE ANÁLISE E

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS COMO REQUISITO DE

POSSE DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022.

Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta minutos,

na sala do observatório nas dependências do CIEP – Brizolão 288 – Prof. Ruy Gonçalves

Ramos, situado à Rua Alberto Torres, s/, Centro, Mendes/RJ, reuniram-se a Comissão de

Análise e Julgamento, instituída por meio da Portaria nº 606/2023, de 14/07/2023

publicada na Edição nº 3431 do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro

(AEMERJ), de 21/07/2023 , formada pelos seguintes membros: Renilda Aparecida

Barbosa – Matrícula: -0686, Maria Christina de Almeida Confort– Matricula:  2286,  Bianca

da Silva Antônio – Matricula: 3300, Thais Berião Gonçalves Gondim – matricula 5877,

Shirlei Lopes de Freitas – matricula 3252 e Helen Ribeiro dos Santos Silva – Matrícula:

2672, para analisar os documentos apresentados pelos candidatos participantes no Edital

de Convocação 006 publicado em 22/08/2023, para entrega de documentos e exames

médicos admissionais do concurso público Municipal de Mendes – RJ – Edital nº

001/2022, consoante às normas contidas neste Edital. Foi verificado pela Comissão que

todos os envelopes entregues pela Secretaria de Educação na data de 13/09/2023,

referentes aos candidatos com os ASOs vinculados aos MEMO-SMA/ST-MT-PMM-

087/2023 de 12/09/2023, apresentado a Comissão estavam devidamente lacrados e

rubricados. As análises e deliberações colegiadas são expostas abaixo:

Nº Nome Cargo a exercer Decisão

01 Viviane da Silva Pereira Domis Professor II VER OBSERVAÇÃO

02 Samira Gomes dos Santos Mendonça Professor II VER OBSERVAÇÃO

03 Letícia Hosken Ferraz Ramos Professor II DEFERIDO

04 Márcia Cristina da Silva Inocencio Professor II VER OBSERVAÇÃO

05 Grazielly Candida Sabadin Adão Professor II DEFERIDO

06 Ruan Carlos Porto do Nascimento Professor II VER OBSERVAÇÃO

07 Ludmila de Souza Ferreira Tamiozzo Professor II VER OBSERVAÇÃO

09 Ocilane Teixeira Espindola de Mello Professor II VER OBSERVAÇÃO

10 Lilia de Fatima Gomes Flor Professor II DEFERIDO

11 Denis de Oliveira Pessoa Professor II VER OBSERVAÇÃO

12 Hudson Francisco Mascarenhas Moura Professor I –
Educação Física

DEFERIDO

13 Sandra Cristina Valentim     Merendeira DEFERIDO

Fica consignado ao candidato Denis de Oliveira Pessoa, Professor II, a apresentação do

Certificado de Conclusão de Curso Superior em Pedagogia, conforme observação no

atestado de conclusão de curso, tendo validade de 120 dias. Devendo o mesmo ser

apresentado devidamente autenticado na Secretaria Municipal de Educação, dentro do

prazo estipulado no documento em referência.

CANDIDATOS AUSENTES: Vanessa Gonçalves Vieira - Professor II ; Elaine Menezes

Lima – Professor II; Renan Madureira Batista – Professor II;  Gildo Felipe Bernardo -

Professor Pedagogo.

CANDIDATO QUE APRESENTOU DESISTÊNCIA: Thays de Salles Romeiro Guedes –

Professor II.

CANDIDATO QUE PASSARA PELA PERÍCIA MÉDICA NO DIA 19/09/2023: Renata

Cristiane Pedrosa Pereira da Cunha, documentos pendentes para análise, tendo em vista

falta de apresentação do ASO pela Medicina do Trabalho. Ficando consignado reunião

para avaliação no dia 20/09/2023.

CANDIDATOS COM PENDÊNCIA PARA EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES ART. 22 DA

LEI MUNICIPAL 1.469/2011: candidatos que deverão apresentar exoneração ou vacância

em outro cargo após a Posse: Viviane da Silva Pereira Domis - Professor II, Samira Gomes

dos Santos Mendonça - Professor II, Márcia Cristina da Silva Inocencio - Professor II,

Ludmila de Souza Ferreira Tamiozzo - Professor II, Ocilane Teixeira Espindola de Mello -

Professor II, Ruan Carlos Porto do Nascimento - Professor II. Os candidatos deverão

apresentar as respectivas comprovações, junto ao Departamento de Recursos Humanos

da Prefeitura Municipal de Mendes.

Tendo em vista a consulta feita a PGM a Comissão orienta a Secretaria de Educação

a alocar os servidores portadores de 02 matriculas vinculadas ao Concurso Público

001/2022 em unidades de ensino distintas, bem como servidores que já tenha uma

matricula no Município de Mendes empossados no concurso em questão

DECISÃO FINAL:

Ante ao exposto, os membros presentes da Comissão de Análise e Julgamento dos

Documentos Comprobatórios, opina, unanimemente, pela aprovação e Posse dos

candidatos com a decisão deferida, relacionados acima.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se esta Ata que após lida, discutida e aprovada,

vai assinada por todos os membros presentes da Comissão às 11horas e 15 minutos.

RENILDA APARECIDA BARBOSA

MARIA CHRISTINA DE ALMEIDA CONFORT

THAIS BERIÃO GONÇALVES GONDIM

SHIRLEI LOPES DE FREITAS

HELEN RIBEIRO DOS SANTOS